PREFE I TURA DE

TRIZIDELA TRIZIDELA DO VALE
DO\m&L£ 30122001/2024

"  . FLS. j
RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001 -22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3012001/2024.

INEXIGIBILIDADE N° 24/2025.

RATIFICAÇÃO.

Considerando o exposto pelo Assessor Jurídico Municipal, RATIFICO o presente procedimento de
A  inexigibilidade de licitação, para a contratação da empresa DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS,

inscrita no CNPJ sob o n® 09.181.344/0001-19, situada na Rua das Juçaras, Quadra 44, Casa 04 - Jardim
Renascença, São Luis/MA, neste ato representada por Daniel de Faria Jerônimo Leite, brasileiro, portador do
CPF n.° 799.XXX.XXX-04, e RO sob n® 59007xxx-l Órgão Emissor SSP/MA, para a prestação de serviços
profissionais em assessoria jurídica para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale/MA, cujo
valor de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), pelo prazo de 12 (doze) meses. Considerando que
consoante ao Art. 74, inciso III, da Lei n.® 14.133/2021, que ampara e justifica a contratação direta por
Inexigibilidade.

Publique-se na forma da lei.

Trizidela do Vale (MA), 10 de janeiro de 2025.

ie.já-Betteto Filho
>ec. Mun. de Administração

Portaria n° 02/2025-GP

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA

A
i
A

PREFEITURA OE

TRIZiDELA

dovALE

TRIZ{D£LA DO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DE LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE

RATIFICAÇÃO DA
^  INEXIGIBILIDADE N° 25/2025.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: \v\v\v.tri/idehuIovale.nta.gov.l)r

PREfE I TüRA DE

TRIZIDELA TRIZIDELA DO VALE
V#«LE PROC. 3Q122001/2024

FLS

^ c^^<^*/cr^iy*r7<yClè'
RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3012001/2024. INEXIGIBILIDADE N° 24/2025. RATIFICAÇÃO.
Considerando o exposto pelo Assessor Jurídico Municipal, RATIFICO o presente procedimento de
inexigibilidade de licitação, para a contratação da empresa DANIEL LEITE & ADVOGADOS

ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o n° 09.181.344/0001-19, situada na Rua das Juçaras, Quadra
44, Casa 04 - Jardim Renascença, São Luis/MA, neste ato representada por Daniel de Faria Jerônimo
Leite, brasileiro, portador do CPF n."^ 799.xxx.xxx-04, e RG sob if 59007xxx-l Órgão Emissor
SSP/MA, para a prestação de serviços profissionais em assessoria jurídica para atender as necessidades
do Município de Trizidela do Vale/MA, cujo valor de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais),
pelo prazo de 12 (doze) meses. Considerando que consoante ao Art. 74, inciso III, da Lei n.°
14.133/2021, que ampara e justifica a contratação direta por Inexigibilidade. Publique-se na forma da lei.
Trizidela do Vale (MA), 10 de janeiro de 2025. Enoque de Sá Barreto Filho. Sec. Mun. de Administração.
Portaria n° 02/2025-GP.

Av. Deputado Carlos Melo. N® 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA

i

w